PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2012 года

       № 282
Об утверждении перечня муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного информационного взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования «Котласский муниципальный район»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 14.12.2011 № 422/1р «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании «Котласский муниципальный район»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного информационного взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования «Котласский муниципальный район».
2. Определить руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район», оказывающих муниципальные услуги, определенные перечнем, в соответствии с их компетенцией, ответственными должностными лицами за разработку административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного взаимодействия, и разработку технологических карт межведомственного взаимодействия.

3. Считать утратившим силу постановление администрации от 16.02.2012 № 267.
Исполняющий обязанности
главы администрации

     А.А. Вяткин
Даутова С.С.
5-04-59

Утвержден постановлением

администрации муниципального образования

«Котласский муниципальный район»

от «24» февраля 2012 № 282

Перечень муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного информационного взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования «Котласский муниципальный район»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива

	2.
	Заключение договоров или предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения

	3.
	Выдача разрешений на строительство и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства местного значения, строительство которых планируется осуществить на территории двух и более поселений в границах муниципального района

	4.
	Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	5.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район»

	6.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов

	7.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	8.
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, в собственность (аренду)

	9.
	Принятие решений о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений

	10.
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав

	11.
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан

	12.
	Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	13.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования «Котласский муниципальный район»

	14.
	Предоставление муниципальной услуги по согласованию межмуниципальных автобусных маршрутов и расписания движения при организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Котласский муниципальный район»

	15.
	Организация транспортного обслуживания населения водным транспортом в границах муниципального образования

	16.
	Прием заявлений, формирование списков и выдача государственных жилищных сертификатов гражданам, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям

	17.
	Предоставление согласия органа, осуществляющего управление в сфере образования, на оставление обучающимися, достигшими возраста пятнадцати лет, общеобразовательных учреждений до получения общего образования

	18.
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования

	19.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия федерального, регионального или местного значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	20.
	Передача религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности

	21.
	Рассмотрение заявлений субъектов малого или среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	22.
	Принятие решений органа опеки и попечительства о проведении психиатрических освидетельствований и профилактических осмотров несовершеннолетних в возрасте до 15 лет и помещении их в психиатрические стационары

	23.
	Принятие решений органа опеки и попечительства об объявлении несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипации)

	24.
	Постановка на учет граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями, и назначение граждан опекунами или попечителями

	25.
	Выдача разрешений органа опеки и попечительства на раздельное проживание попечителей и их подопечных, достигших 16 лет

	26.
	Выдача разрешений органа опеки и попечительства опекунам и попечителям на совершение сделок с имуществом их подопечных

	27.
	Предоставление согласия органа опеки и попечительства на отчуждение или передачу в ипотеку жилых помещений, в которых проживают находящиеся под опекой или попечительством члены семей собственников данных жилых помещений либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены семей собственников

	28.
	Предоставление согласия органа опеки и попечительства на установление отцовства в случаях, предусмотренных семейным законодательством

	29.
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на изменение имен и фамилий детей

	30.
	Выдача заключений органа опеки и попечительства о возможности временной передачи ребенка (детей) в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

	31.
	Выдача разрешений на выезд из Российской Федерации несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	32.
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на отказ от наследства в случаях, когда наследниками являются несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане

	33.
	Принятие решений органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

PAGE